
 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Apucarana 
 

Portaria nº 079 de 06 de abril de 2017. 
 
O DIRETOR-GERAL INTERINO DO CÂMPUS 

APUCARANA DA UTFPR, no uso de suas atribuições, considerando as Portarias do 
Reitor da UTFPR n° nº 502 de 17 de março de 2017, e nº 1783 de 07 de outubro de 
2016; 
 considerando o artigo 27 do Regulamento da 
Organização Didático-Pedagógica dos Cursos de Graduação da UTFPR; 
 considerando a Instrução Normativa nº 05/07 – 
PROGRAD; 
 considerando o Memo 024/2017 da Diretoria de 
Graduação e Educação Profissional – DIRGRAD-AP, datado de 03/04/2017; 
  
 R E S O L V E 

 

 I. designar GISELY ANDRESSA PIRES, matrícula 

SIAPE nº 2967669,  DARLEY ANDRES MARTINS KREPSKI, matrícula SIAPE nº 

2139729, e TAMISSA JULIANA BARRETO BERTON, matrícula SIAPE nº 2608780, 

para, sob a presidência da primeira, integrar a COMISSÃO ESPECIAL 

RESPONSÁVEL PELA ANÁLISE DE JUBILAMENTO DO CST EM DESIGN DE 

MODA DO CÂMPUS APUCARANA, sem ônus para a Instituição; 

 II. Determinar que os processos, após análise e 

parecer da Comissão, sejam encaminhados, por meio da Diretoria de Graduação e 

Educação Profissional, para apreciação e homologação da Direção-Geral do 

Câmpus; 

                                                         III. Fixar prazo de 30 dias para a conclusão dos 

trabalhos. 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete da Direção-Geral 

 

 


